
Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.10

KK-Sportpistole Herren I Seite: 1

Stand: 10.06.2023 17:43 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 1638 Ringen 32134 14

290 Stefan Krause 539
289 Nikolas Schröder 554
288 Jan-Hendrik Waldvogt 545

2  5210 Märker Schützengemeinschaft 1994 e.V. 1598 Ringen 22115 42 1

711 Robin Kaudasch 543
712 Stamatios Stamenitis 517
713 Markus Wesemann 538

3  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 1494 Ringen 88 64 22 6

683 Stuart Freeman 518
680 Michael List 487
679 Christian Meier 489



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.10
KK-Sportpistole Herren I Seite: 1

Stand: 10.06.2023 17:44 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 613 Andre Hähner  1906 SGi Alchetal e.V. 94 96 95 285 95 96 99 290 575

2 289 Nikolas Schröder  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 90 93 92 275 93 92 94 279 554

3 860 Andrey Rudi  5743 SSV Bad Westernkotten 92 92 90 274 89 92 92 273 547

4 144 Tobias Runge  1211 ABC Münster e.V. 90 90 92 272 90 95 89 274 546

5 410 Gordian Fromme  3407 KKSV Breden e.V. 85 95 87 267 88 94 96 278 545

6 288 Jan-Hendrik Waldvogt  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 86 89 90 265 95 93 92 280 545

7 711 Robin Kaudasch  5210 Märker Schützengemeinschaft ... 91 92 91 274 91 93 85 269 543

8 532 Roman Roy  4415 Linderhauser SV e.V. 96 91 88 275 82 91 94 267 542

9 420 Aleksey Tsaturyan  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 89 88 91 268 93 93 88 274 542
10 290 Stefan Krause  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 92 85 88 265 88 92 94 274 539
11 713 Markus Wesemann  5210 Märker Schützengemeinschaft ... 95 92 92 279 86 87 86 259 538
12 652 Gordon Galland  2320 Bürgerschützengilde  Westerh... 90 94 90 274 88 82 90 260 534
13 411 Ben Osthues  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 87 88 84 259 85 84 92 261 520
14 683 Stuart Freeman  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 87 83 89 259 88 83 88 259 518
15 712 Stamatios Stamenitis  5210 Märker Schützengemeinschaft ... 82 95 79 256 89 83 89 261 517
16 143 David Mutschlechner  1211 ABC Münster e.V. 88 87 85 260 82 89 78 249 509
17 679 Christian Meier  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 78 87 84 249 84 84 72 240 489
18 680 Michael List  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 89 90 89 268 72 64 83 219 487

Außer Konkurrenz haben geschossen:

223 Andre Rechmann  1420 SG Feldmark 87 89 95 271 90 87 98 275 546
162 Michael Kemper  1215 Steverschützen Senden e.V. 88 87 91 266 92 93 93 278 544



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.11

KK-Sportpistole Damen I Seite: 1

Stand: 10.06.2023 17:44 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5224 PolSV Dortmund 1612 Ringen 26122 30 2

729 Maria Hunz 553
730 Kathrin Hähner 515
726 Olga Kimla 544

2  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 1320 Ringen 31 67 28 39

20 Lara Stahl 389
21 Susanne Köhler 501
23 Veronika Mund 430

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1309 SpSch Raesfeld/Westf 1567 Ringen 24 97 41 18

189 Carina Brun 478
188 Lena Krampe 542
187 Andrea Peirick 547



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.11
KK-Sportpistole Damen I Seite: 1

Stand: 10.06.2023 17:44 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 729 Maria Hunz  5224 PolSV Dortmund 91 91 93 275 93 90 95 278 553

2 726 Olga Kimla  5224 PolSV Dortmund 95 90 95 280 88 85 91 264 544

3 188 Lena Krampe  1309 SpSch Raesfeld/Westf 93 93 92 278 95 78 91 264 542

4 147 Jessica Eggers  1211 ABC Münster e.V. 86 85 93 264 93 91 87 271 535

5 588 Nathalie Meister  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 80 91 90 261 91 88 86 265 526

6 730 Kathrin Hähner  5224 PolSV Dortmund 85 86 84 255 90 78 92 260 515

7 165 Nicole Große Beikel  1215 Steverschützen Senden e.V. 86 86 84 256 83 87 78 248 504

8 599 Regina Cramer  6444 SV Meiswinkel e.V. 83 78 80 241 89 87 86 262 503

9 21 Susanne Köhler  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 86 87 87 260 77 78 86 241 501
10 189 Carina Brun  1309 SpSch Raesfeld/Westf 85 71 83 239 80 73 86 239 478
11 20 Lara Stahl  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 65 57 53 175 61 76 77 214 389

Außer Konkurrenz haben geschossen:

187 Andrea Peirick  1309 SpSch Raesfeld/Westf 88 89 90 267 91 95 94 280 547



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.15
KK-Sportpistole Damen III Seite: 1

Stand: 10.06.2023 17:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 4 Paula Dresselhaus  7105 SBr Hövelhof e.V. 80 86 87 253 82 88 83 253 506

2 5 Heidi Weller  7105 SBr Hövelhof e.V. 86 88 91 265 66 85 78 229 494

3 650 Ute Heckmann  2320 Bürgerschützengilde  Westerh... 81 80 85 246 83 86 78 247 493

4 731 Helga Osthoff  5224 PolSV Dortmund 80 77 83 240 82 52 79 213 453

5 646 Susanne Hille-Schuster  2119 PolSV Bochum e.V. 80 72 80 232 70 71 79 220 452

6 23 Veronika Mund  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 62 68 55 185 80 81 84 245 430



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.40
KK-Sportpistole Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 10.06.2023 17:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 458 Riste Quade  3726 SV Tonnenheide e.V. 82 85 88 255 68 84 84 236 491

2 459 Lukas Schlottmann  3726 SV Tonnenheide e.V. 79 80 79 238 64 84 90 238 476

Außer Konkurrenz haben geschossen:

186 Jona Terboven  1309 SpSch Raesfeld/Westf 87 93 92 272 96 95 95 286 558



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.14

KK-Sportpistole Herren III Seite: 1

Stand: 03.06.2023 17:50 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  6404 Schützenverein 1901 e.V. Altenseelbach 1643 Ringen 32139 9

540 Peter Müller 550

539 Ralf Risse 540

538 Oliver Zollitsch 553

2  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 1519 Ringen 84 91 5

473 Norbert Fink 488

472 Elmar Göbel 525

471 Jochen Letzing 506

3  2718 PSC Recklinghausen e.V. 1489 Ringen 6 70 78 19 7

687 Martin Händel 473

689 Thomas Molwitz 498

688 Frank Söchtig 518

4  5210 Märker Schützengemeinschaft 1994 e.V. 1485 Ringen 8 62 77 33

718 Manfred Pospiech 469

710 Ulrich Rindhage 483

709 Karsten Schwarz 533

5  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 1350 Ringen 4 44 65 24 24

275 Jürgen Godewerth 509

274 Gerd Krause 493

888 Friedhelm Kruska 348

6  5224 PolSV Dortmund 975 Ringen 5 51 34 18 8



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.14

KK-Sportpistole Herren III Seite: 1

Stand: 03.06.2023 17:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 538 Oliver Zollitsch  6404 Schützenverein 1901 e.V. Alte... 94 90 90 274 93 91 95 279 553

2 540 Peter Müller  6404 Schützenverein 1901 e.V. Alte... 91 94 93 278 86 91 95 272 550

3 539 Ralf Risse  6404 Schützenverein 1901 e.V. Alte... 90 90 86 266 94 89 91 274 540

4 537 Micha Schwikardi  4418 Schwelmer SV e.V. 89 91 88 268 86 92 90 268 536

5 511 Wilfried Dörschlen  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 91 95 86 272 92 84 87 263 535

6 709 Karsten Schwarz  5210 Märker Schützengemeinschaft ... 93 87 82 262 86 93 92 271 533

7 146 Carsten Scherler  1211 ABC Münster e.V. 88 91 92 271 86 84 87 257 528

8 746 Berthold Wiegard  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 82 89 90 261 88 88 88 264 525

9 688 Frank Söchtig  2718 PSC Recklinghausen e.V. 80 85 83 248 91 90 89 270 518
10 634 Volker Dreisbach  6527 SSV Magnum Birkefehl e.V. 87 86 82 255 88 87 79 254 509
11 471 Jochen Letzing  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 81 83 81 245 89 85 87 261 506

12 48 Thomas Priwitzer  7421 SGes Winterberg -Schießsport... 82 85 91 258 77 82 88 247 505
13 689 Thomas Molwitz  2718 PSC Recklinghausen e.V. 94 91 83 268 70 84 76 230 498
14 592 Volker Hadem  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 80 88 88 256 86 70 79 235 491
15 648 Marco Glomb  2119 PolSV Bochum e.V. 92 75 86 253 78 69 88 235 488

16 687 Martin Händel  2718 PSC Recklinghausen e.V. 81 86 83 250 63 82 78 223 473
17 718 Manfred Pospiech  5210 Märker Schützengemeinschaft ... 79 71 77 227 83 88 71 242 469
18 732 Bogdan Kimla  5224 PolSV Dortmund 94 85 87 266 68 56 70 194 460

19 697 Manfred Pilkiewicz  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 89 88 85 262 0 0 0 0 262

DNF



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.16

KK-Sportpistole Herren IV Seite: 1

Stand: 03.06.2023 17:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 515 Burkhard Kühn  4316 SSV Neuenrade e.V. 93 88 89 270 90 89 85 264 534

2 472 Elmar Göbel  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 90 87 85 262 90 86 87 263 525

3 339 Rolf Pohlmann  3114 SGes Heepen e.V. 94 88 89 271 83 79 83 245 516

4 706 Heinrich Müller  5210 Märker Schützengemeinschaft ... 92 86 82 260 90 85 81 256 516

5 734 Klaus Wißmann  5224 PolSV Dortmund 91 85 90 266 81 81 87 249 515

6 275 Jürgen Godewerth  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 92 75 83 250 92 82 85 259 509

7 742 Wassilij Bondarzew  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 86 85 79 250 83 83 86 252 502

8 26 Anicetas Nausedas  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 86 82 91 259 83 77 76 236 495

9 274 Gerd Krause  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 79 76 83 238 84 88 83 255 493
10 454 Richard Fiebich  3717 SV Oppenwehe e.V. 78 79 78 235 82 87 84 253 488
11 473 Norbert Fink  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 81 84 81 246 81 86 75 242 488

12 710 Ulrich Rindhage  5210 Märker Schützengemeinschaft ... 83 79 76 238 81 90 74 245 483
13 546 Armin Klein  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 69 79 84 232 87 72 86 245 477
14 28 Gerd-Dieter Künstler  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 86 79 83 248 85 89 54 228 476
15 888 Friedhelm Kruska  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 53 64 73 190 58 37 63 158 348



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.43

KK-Sportpistole Junioren II weibl. Seite: 1

Stand: 03.06.2023 17:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 160 Hanna Fiedler  1215 Steverschützen Senden e.V. 89 91 95 275 74 82 91 247 522

2 624 Hannah Wacker  6459 SV St. Margareta Ennest e.V. 77 87 88 252 92 84 89 265 517



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.31

KK-Sportpistole Jugendklasse weibl. Seite: 1

Stand: 03.06.2023 17:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 36 Leni Franziska Abram  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 90 90 93 273 78 81 81 240 513

2 424 Marlene Dreger  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 87 81 73 241 88 92 86 266 507



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.41

KK-Sportpistole Junioren I weibl. Seite: 1

Stand: 03.06.2023 17:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 164 Nele Alves  1215 Steverschützen Senden e.V. 75 86 84 245 84 69 88 241 486

2 621 Lara Kröger  6459 SV St. Margareta Ennest e.V. 75 76 77 228 51 82 81 214 442

3 835 Angelina Marie Lenze  5706 KKSV Geseke e.V. 80 66 65 211 76 77 76 229 440



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.92

KK-Sportpistole SH1/AB1 m ohne HM Seite: 1

Stand: 03.06.2023 17:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 601 Horst Lorsbach  6444 SV Meiswinkel e.V. 82 85 81 248 83 86 79 248 496


